
Ovšem! Ale asi tak v deset hodin večer, to, když jsme vlastně skoro všichni spali, k nám přiběhl jeden

z aspirantů a myslím, že to byl Pena. Máme se kromě Pepana a Viktora všichni z nás osmi znovu

dostavit tam, kde jsme seděli již odpoledne. Tam už jsou také někteří další naši lidé z ostatních chýší,

nakonec se nás schází celkem šestnáct dospělých. Coronel, který sem přišel zároveň s námi

posledními nám sdělil, že se ve vedení UNITA rozhodlo, aby se neprodleně vytvořila dvě menší a

rychlejší družstva z našich řad. Je prý jen potřeba toho, aby bylo dosaženo cílových základen na jihu

Angoly mnohem dříve, než zatím vychází podle dosavadních výsledků pochodu naší skupiny.

Pohyb celé té naší veliké skupiny zajatců včetně doprovodu je prý až příliš pomalý, je stále příliš

mnoho našich lidí nesených. Navíc je prý značný zájem ze strany Mezinárodního červeného kříže a

zahraničních novinářů, aby konečně viděli někoho od nás na jihu země. Tlak světového veřejného

mínění na UNITA byl asi v tuto dobu hodně silný. Tyto dvě malé skupiny, o kterých byla řeč měli

vytvořit skutečně nejzdatnější jedinci z nás, tedy právě my všichni, kteří tu zrovna teď sedíme. K

tomuto výběru se prý vojáci odhodlali po předchozím bedlivém sledování chování nás všech. Dvě

naše menší skupinky s podstatně menším vojenským doprovodem by měly překonávat denně asi tak

okolo padesáti kilometrů po dobu deseti dnů, kdy by měly dorazit až do oblastí už plně

kontrolovaných UNITA. Tam by se pokračovalo s využitím možností použití nákladních aut na

dokončení celé té cesty až na cílovou základnu Jambu.


